СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 23 марта 2023 года        № 65-р

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области от 15.12.2022 № 107-р «Об
утверждении Положения о статусе
депутата Совета депутатов Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области»

В соответствии Федеральным Законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной

власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Сосновского

муниципального округа Нижегородской области от 15.12.2022 № 107-р «Об

утверждении Положения о статусе депутата Совета депутатов Сосновского

муниципального округа Нижегородской области» (далее – Положение)

следующего содержания:

1.1. Часть 1 статьи 3 Положения дополнить пунктом 11:

«11) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях

Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области

в течение шести месяцев подряд».

1.2. Пункт 11 части 1 статьи 3 Положения считать пунктом 12.

2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.03.2023.

Председатель Совета депутатов

Сосновского муниципального

округа

А.К.Галкин

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

округа

А.С.Зимин

consultantplus://offline/ref=CAC11BBAB7731394EEA30CE7F2344289B1088EEC8DB11F7C254D245231D587118F6BBA1DBDD49429D6A61C0557EA8BED9BCD88C8563177H0D1G